ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2016 № 184
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2015 № 506 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Любанского
городского поселения Тосненского района
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях обеспечения бесперебойного функционирования и развития коммунальных систем и рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2015 № 506 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  следующие изменения:
1.1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  к постановлению от 24.12.2015 № 506 читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                 		                    В.В. Бровчук

Исп. Додонова

Приложение № 1
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
18.05.2016 № 184

Паспорт муниципальной целевой программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Любанского городского поселения»

	Наименование муниципальной
программы
	«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Любанского городского поселения»

	Цели муниципальной
программы
	восстановление и техническое перевооружение основных фондов коммунального комплекса Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области с целью:
- обеспечения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;
-повышения надежности и качества услуг по электро-,тепло-, водоснабжению и водоотведению в соответствии со стандартами качества;
- снижения издержек производства и транспорта энергоресурсов;
- снижения расходов бюджетов всех уровней и населения на коммунальные услуги.

	Задачи муниципальной
программы
	- проведение мероприятий по модернизации, капитальному и текущему ремонту существующей инженерной инфраструктуры;
- строительство новых объектов и ремонт магистральных сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2016-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Обеспечение устойчивого функционирования и развития систем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
2. Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области..

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	7441,18475
	4713,18475
	1030,00000
	1698,00000

	Средства областного бюджета
	28350,00000
	0,00000
	10850,00000
	17500,00000

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Качественные услуги для потребителей. Функционирование систем и объектов коммунальной инфраструктуры в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства.
Улучшение экологической ситуации на территории Любанского городского поселения.
Техническая и экономическая доступность коммунальных услуг.
Повышение уровня жизни населения за счет строительства новых объектов коммунальной инфраструктуры.

	Приложение № 2
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
_______________№______

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Любанского городского поселения
	Итого
	2016-2018
	7441,18475
	4713,18475
	1030,00000
	1698,00000

	Средства бюджета поселения

	7441,18475
	4713,18475
	1030,00000
	1698,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития систем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	Итого
	2016-2018
	6841,18475
	4713,18475
	730,00000
	1398,00000

	Средства бюджета поселения

	6841,18475
	4713,18475
	730,00000
	1398,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Составление проектно-сметной документации для проведения ремонтных работ и проведение ее независимой экспертизы
	Итого
	2016-2018
	173,00000
	95,00000
	30,00000
	48,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	Получение проектно-сметной документации для проведения работ

	Средства бюджета поселения

	173,00000
	95,00000
	30,00000
	48,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	1.2.
	Составление проектно-сметной документации на строительство очистных сооружений в г. Любань и проведение ее независимой экспертизы
	Итого
	2017
	75,00000
	0,00000
	75,00000
	0,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	Получение проектно-сметной документации для проведения работ

	Средства бюджета поселения

	75,00000
	0,00000
	75,00000
	0,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.
	Реконструкция водопроводных  сооружений с установкой станции водоподготовки в г. Любань, Тосненского района  Ленинградской области
	Итого
	2016
	2518,18475
	2518,18475

	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	обеспечение   населения    питьевой    водой, соответствующей  требованиям  безопасности и  безвредности,    установленным     санитарно-эпидемиологическими правилами

	Средства бюджета поселения

	2518,18475
	2518,18475
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.4.
	Капитальный ремонт канализационной сети расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п. Любань
	Итого
	2016
	600,00000
	600,00000
	0,00000
	0,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	проведение мероприятий по модернизации, капитальному и текущему ремонту существующей инженерной инфраструктуры

	Средства бюджета поселения

	600,00000
	600,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.5.
	Ремонт аэротенков I очереди очистных сооружений
по адресу: пос. Сельцо дом 13-б
	Итого
	2016
	500,00000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	проведение мероприятий по модернизации, капитальному и текущему ремонту существующей инженерной инфраструктуры

	Средства бюджета поселения

	500,00000
	500,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.5.
	капитальный ремонт  канализационной сети от колодца МКД № 17-А Селецкое шоссе до приемного колодца на ул. Ленина у кафе «Витязь» с установкой промежуточной канализационной насосной станции
	Итого
	2016
	1000,00000
	1000,00000
	0,00000
	0,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	проведение мероприятий по модернизации, капитальному и текущему ремонту существующей инженерной инфраструктуры

	Средства бюджета поселения

	1000,00000
	1000,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.5.
	Ремонт систем водоснабжения в мкр. Заводской
	Итого
	2018
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	проведение мероприятий по модернизации, капитальному и текущему ремонту существующей инженерной инфраструктуры

	Средства бюджета поселения

	300,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.6.
	Ремонт колонок и колодцев
	Итого
	2017-2018
	245,00000
	0,00000
	125,00000
	120,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	Восстановление колонок и колодцев в поселении для обеспечением водоснабжения частного сектора города и деревень Любанского поселения

	Средства бюджета поселения

	245,00000
	0,00000
	125,00000
	120,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.7.
	Строительство очистных сооружений в г. Любань
	Итого
	2017-2018
	1430,00000
	0,00000
	500,00000
	930,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	Эксплуатация новых очистных сооружений Ленинградской области востановит экологическую обстановку в поселении

	Средства бюджета поселения

	1430,00000
	0,00000
	500,00000
	930,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	Итого

	600,00000
	0,00000
	300,00000
	300,00000

	Средства бюджета поселения

	600,00000
	0,00000
	300,00000
	300,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.
	Монтаж светодиодных светильников
	Итого
	2017-2018
	100,00000
	0,00000
	50,00000
	50,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	Повышение энергоэффективности при использовании светильников

	Средства бюджета поселения

	100,00000
	0,00000
	50,00000
	50,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2.
	Закупка светодиодных светильников
	Итого
	2017-2018
	400,00000
	0,00000
	200,00000
	200,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	Повышение энергоэффективности при использовании светильников

	Средства бюджета поселения

	400,00000
	0,00000
	200,00000
	200,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.3.
	Установка опор для электросветильников
	Итого
	2017-2018
	100,00000
	0,00000
	50,00000
	50,00000
	Зам. главы администрации ЛГП ТР по экономике и вопросам ЖКХ
	Обеспечение более качественного освещения

	Средства бюджета поселения

	100,00000
	0,00000
	50,00000
	50,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
18.05.2016 № 184
Форма
планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Любанского
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Другие
источники

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.
	Проведение мероприятий по модернизации, капитальному и текущему ремонту существующей инженерной инфраструктуры
	7541,185

	0,000
	Реконструкция водопроводных  сооружений с установкой станции водоподготовки в г. Любань, Тосненского района  Ленинградской области
	%

	100%

	Составление проектно-сметной документации для проведения ремонтных работ и проведение ее независимой экспертизы
	Усл. ед.

	2
	2
	1

	Ремонт аэротенков I очереди очистных сооружений
по адресу: пос. Сельцо дом 13-б
	Усл. ед.

	1

	Капитальный ремонт  канализационной сети от колодца МКД № 17-А Селецкое шоссе до приемного колодца на ул. Ленина у кафе «Витязь» с установкой промежуточной канализационной насосной станции
	М.п.
	0
	760

	Капитальный ремонт канализационной сети расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п. Любань
	М.п.

	360

	Ремонт систем водоснабжения в мкр. Заводской
	%

	100%

	Ремонт колонок и колодцев
	шт.

	2 шт.
	2 шт.

	Строительство очистных сооружений в г. Любань

%

	45%
	55%

	2.
	Строительство новых объектов и ремонт магистральных сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	700,000
	0,000
	Монтаж светодиодных светильников

шт.

	100 шт.
	100 шт.

	Закупка светодиодных светильников

шт.

	50 шт.
	100 шт.
	100 шт.

	Установка опор для электросветильников

шт.

	5 шт.
	5 шт.